6

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

	от 23 октября 2020 г.

	№ 77-н

	г. Йошкар-Ола

Об установлении придорожных полос автомобильной дороги  общего пользования республиканского значения
Республики Марий Эл Лажъял - Большой Торешкюбар
на территории Сернурского района Республики Марий Эл
(Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

30.10.2020 г. № 120620200064)
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 9 Положения
о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля
2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 июля 2018 г. № 328 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл по установлению придорожных полос автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл или по изменению таких придорожных полос»       п р и к а з ы в а ю:
1. Установить придорожные полосы автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
Лажъял - Большой Торешкюбар на территории Сернурского района Республики Марий Эл по координатам поворотных точек границ объекта согласно приложению № 1 в виде территории, ограниченной условными линиями, обозначенными в плане границ объекта согласно приложению № 2.

2. В пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, установлен особый режим использования земельных участков (частей земельных участков)
в соответствии с пунктом 4 Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля 2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (далее - Правила).

3. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков, расположенных в пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, имеют право
и несут обязанности, установленные пунктами 17, 18 Правил.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела управления дорожным хозяйством.

Заместитель министра

         А.М.Желонкин

	Приложение № 1

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

Координаты поворотных точек границ объекта

Придорожные полосы автомобильной дороги
Лажъял - Большой Торешкюбар, расположенной по  адресу:
Республика Марий Эл, Сернурский район
	Обозначение характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	391816.41
	2173002.88

	2
	391813.91
	2173011.70

	3
	391798.50
	2173049.99

	4
	391761.31
	2173028.11

	5
	391698.46
	2173003.63

	6
	391587.67
	2172951.02

	7
	391536.65
	2172937.64

	8
	391513.99
	2172926.58

	9
	391393.97
	2172871.38

	10
	391290.91
	2172824.11

	11
	391287.45
	2172826.22

	12
	391239.06
	2172806.10

	13
	391236.75
	2172802.20

	14
	391234.58
	2172803.47

	15
	391198.88
	2172784.29

	16
	391213.22
	2172764.29

	17
	391206.29
	2172759.42

	18
	391196.04
	2172751.90

	19
	391195.77
	2172752.26

	20
	391192.75
	2172750.01

	21
	391193.09
	2172749.58

	22
	391135.85
	2172708.50

	23
	391134.66
	2172710.13

	24
	391133.04
	2172708.96

	25
	391134.22
	2172707.33

	26
	391126.20
	2172701.57

	27
	391093.29
	2172677.70

	28
	391052.20
	2172647.88

	29
	391038.83
	2172638.24

	30
	391024.37
	2172629.07

	31
	391022.82
	2172631.46

	32
	391016.07
	2172630.30

	33
	390990.58
	2172658.67

	34
	390969.36
	2172643.29

	35
	390942.95
	2172621.24

	36
	390817.86
	2172520.66

	37
	390784.21
	2172491.99

	38
	390753.03
	2172463.28

	39
	390781.73
	2172421.74

	40
	390817.37
	2172454.55

	41
	390849.75
	2172482.14

	42
	390973.26
	2172581.54

	43
	390974.65
	2172582.56

	44
	391000.09
	2172603.81

	45
	391025.48
	2172622.20

	46
	391026.50
	2172620.81

	47
	391027.90
	2172621.84

	48
	391026.87
	2172623.23

	49
	391068.84
	2172651.91

	50
	391134.86
	2172693.17

	51
	391143.28
	2172697.58

	52
	391145.62
	2172703.57

	53
	391154.87
	2172710.44

	54
	391164.46
	2172708.68

	55
	391176.75
	2172715.12

	56
	391218.18
	2172734.91

	57
	391220.02
	2172738.89

	58
	391233.11
	2172745.92

	59
	391236.78
	2172743.70

	60
	391269.55
	2172759.19

	61
	391273.75
	2172766.37

	62
	391283.18
	2172770.29

	63
	391287.62
	2172767.59

	64
	391414.84
	2172825.94

	65
	391535.40
	2172881.39

	66
	391554.13
	2172890.53

	67
	391604.89
	2172903.85

	68
	391718.28
	2172957.69

	69
	391783.42
	2172983.06

	1
	391816.41
	2173002.88

	70
	391840.35
	2172933.09

	71
	391823.10
	2172981.40

	72
	391805.63
	2172970.25

	73
	391708.11
	2172932.25

	74
	391623.58
	2172890.74

	75
	391544.50
	2172862.75

	76
	391416.85
	2172803.44

	77
	391396.42
	2172792.41

	78
	391289.52
	2172745.21

	79
	391217.64
	2172710.82

	80
	391213.52
	2172698.69

	81
	391201.85
	2172692.96

	82
	391193.50
	2172699.60

	83
	391145.26
	2172676.04

	84
	391125.95
	2172664.66

	85
	391126.73
	2172663.83

	86
	391140.67
	2172648.90

	87
	391145.87
	2172653.13

	88
	391160.13
	2172640.65

	89
	391167.35
	2172631.03

	90
	391187.08
	2172640.82

	91
	391195.49
	2172634.14

	92
	391233.64
	2172652.87

	93
	391254.19
	2172662.96

	94
	391258.21
	2172674.80

	95
	391310.41
	2172699.78

	96
	391418.43
	2172747.47

	97
	391439.28
	2172758.73

	98
	391563.42
	2172816.41

	99
	391643.01
	2172844.58

	100
	391728.24
	2172886.43

	101
	391828.38
	2172925.45

	70
	391840.35
	2172933.09

_________

	Приложение № 2

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

План границ объекта
Придорожные полосы автомобильной дороги
Лажъял - Большой Торешкюбар, расположенной по адресу:
Республика Марий Эл,  Сернурский район
[image: image1.png]